Buna bir de, bu üslûba yön veren Sâib-i Tebrizî, Şevket-i Buharî, Bidil-i Azimâbâdî ve söz konusu üslubun son büyük temsilcisi Mirzâ Esadullâh Hân Gâlib (ö. 1285/1869) gibi şâirlerin çeşitli Türk boylarına mensup

¹ Bu kaynakların başlıcaları şunlardır: Safâ, Zebihullâh (1369/1973), *Târîh-i Edebiyyât Der-İran*, (IV. Cilt), Tahran: İntişârât-ı Firdevs, s. 28; Nûrânîvisâl, Abdülvehhâb (1354/1977), "Sebki Hindî ve Vech-i Tesmiye-i Ân", *Sâib ve Sebki Hindî*, (I. Cilt), Tahran 1354, s. 212-226; Ferşidverd, Hüsrev (1382/2004), *Derbâre-i Edebiyyât ve Nakdi Edebî*, Tahran: İntişârât-ı Emîr Kebîr, s. 782; Hüsrevân, Muhammed Hüseyin (1363/1985), *Evce ve İnhitât-ı Sebki Hindî*, Dânişgâh-ı Firdevsî-i Meşhed, Yayınlanmamış Doktora Tezi, Meşhed, s. 48; Gulâmrızâî, Muhammed (1377/1999), *Sebki Şinâsî-i Şî'r-i Fârsî*, Tahran: İntişârât-ı Câm, s. 392; Şemîsâ, Sîrûs 1376/1998), *Seyr-i Gazel Der-Şî'r-i Fârsî*, Tahran: İntişârât-ı Firdovsî, s. 107; Kafilebaşî, Seyyid Halil (1373/1995), *Miğnatîs-i Aşk*, Tahran: İntişârât-ı Emîr Kebîr, s. 6-8.

bulunmaları ve söz konusu şahısların yaşadıkları çevrelerde Türk dil ve kültürünün belli oranlarda etkili olduğu eklendiğinde ona, “*Sebk-i Türki*” denilmesi için birçok sebep bulunduğu ortaya çıkmaktadır (Toker 1996: 143-144).

Neticede kolay yolu seçtiler; Sâib, Urfî, Tâlib, Figânî örneği Hind üslubu şairlerinin hazırladıkları dili aktardılar. Fakat kısa bir süre sonra, yüzyılın ikinci yarısında, Türkçe'nin imkanlarını araştıran şairler de çıkmadı değil...” (Çavuşoğlu 1986: 15).

³ Bu lügatlerin başlıcaları şunlardır: Muhammed Pâdişâh (1363/1985), *Ferheng-i Câmi'-i Fârsî-Anandrec*, (haz. Debîr Siyâkî), Tahran: İntişârât-ı Hayâm; Çend-behâr, Lâletik (1380/2002), *Behâr-ı Acem*, (haz. Kâzım Zerfulyân), Tahran: İntişârât-ı Tîlâye; Vâreste, Siyâlkütîmel (1380/2002), *Mustalahâtü's-Şu'arâ*, (haz. Sîrûs Şemîsâ), Tahran: İntişârât-ı Firdovsî; Afîfî, Rahîm (1376/1998), *Ferhengnâme-i Şî'rî*, Tahran: İntişârât-ı Surûs; Servet, Mansûr (1379/2001), *Ferheng-i Kinâyât*, Tahran: İntişârât-ı Suhan; Meânî, Ahmed-i Golçîn (1381/2003), *Ferheng-i Eş'âr-ı Sâ'ib*, Tahran: İntişârât-ı Emîr Kebîr.

I. Oluşum Bakımından Yeni-Orijinal Yapı ve Terkipler

Hint-İran sahası Sebk-i Hindî şiirinden alınan hazır kavramlar, Osmanlı sahası Sebk-i Hindî şiirindeki yeni-orijinal yapı ve terkiplerin yalnızca bir grubunu teşkil eder.

Çalışmamızda ayrıntılarıyla izâh ettiğimiz yeni-orijinal yapı ve terkiplere ihtiyatla yaklaşılmalı ve bunların çözümlenmesinde, Hindistan ve İran'da yazılan Sebk-i Hindî ile ilgili ihtisas sözlüklerine mutlaka baş vurulmalıdır.

Kaynakça

- Afifî, Rahîm (1376/1998), *Ferhengnâme-i Şî'rî*, (III Cilt), Tahran: İntişârât-ı Surûş.
- Ahmad, Aziz (1381/2003), "Peydâyiş-i Sebk-i Hindî", (çev. Muhbûbe Ulvî), *Kitâb-ı Pâj*, 210-225.
- Bilkan, Ali Fuat (2007), *Sebk-i Hindî ve Türk Edebiyatında Hint Tarzı*, İstanbul: 3F Yay.
- Çavuşoğlu, Mehmed (1985), "Divan Şiiri", *Türk Dili Dergisi Divan Şiiri Özel Sayısı*, sy. 415-416, 1-16.
- Çendbehâr, Lâletik (1380/2002), *Behâr-ı Acem*, (III cilt) (haz. Kâzım Zerfulyân), Tahran: İntişârât-ı Tılâye.
- Çetindağ, Yusuf (2007), *Ali Şîr Nevâî, Hayatı-Sanatı ve Eserleri*, İstanbul: Fatih Üniversitesi Yay.
- Deniz, Sebahat (1999), "Türk Edebiyatında Hint Üslubu (Sebk-i Hindî)", *Osmanlılar*, C. IX, 939-948.
- Enûşe, Hasan (1376/1998), *Ferhengnâme-i Edebî-i Fârsî* (II. cilt), Tahran: İntişârât-ı Ferheng ve İrşâd-ı İslâmî.
- Ferşidverd, Hüsrev (1382/2004), *Derbâre-i Edebiyât ve Nakd-i Edebî* (II. Cilt), Tahran: İntişârât-ı Emîr Kebîr.
- Gulâmırızâî, Muhammed (1377/1999), *Sebk-Şinâsî-i Şî'r-i Pârsî*, Tahran: İntişârât-ı Câm.
- Hüsrevân, Muhammed Hüseyin (1363/1985), *Evc ve İnhitât-ı Sebk-i Hindî*, Dânişgâh-ı Firdevsî-i Meşhed Yayınlanmamış Doktora Tezi Meşhed.

- İpekten, Haluk (2000), *Şeyh Gâlib Hayatı Sanatı Eserleri*, Ankara: Akçağ Yay.
- Kafilebaşı, Seyyid Halil (1373/1995), *Miğnatîs-i Aşk*, Tahran: İntişârât-ı Emîr Kebîr.
- Lengerûdî, M. Şems (1366/1988), *Girdâbâd-ı Şûr-ı Cünûn*, Tahran: İntişârât-ı Emîr Kebîr.
- Meânî, Ahmed Golçin (1381/2003), *Ferheng-i Eş'âr-ı Sâ'ib*, (II cilt), Tahran: İntişârât-ı Emîr Kebîr.
- Nâsırî, Hüseyin Sâdât (1370/1992), "Der-Bâb-ı Sebk-hâ-yı Fârsî ve Sebk-i Hindî", Röpörtaj: A. Ekber Han Muhammedî, *Kitâb Der-Harem-i Dost*, Tahran: İntişârât-ı Ferheng ve İrşâd-ı İslâmî.
- Nûrânîvisâl, Abdülvehhâb (1354/1977), "Sebk-i Hindî ve Vech-i Tesmiye-i Ân", *Sâib ve Sebk-i Hindî*, C. I, 212-226.
- Pâdişâh, Muhammed (1363/1985), *Ferheng-i Câmi'-i Fârsî-Anandrec*, (VII cilt) (haz. Debîr Siyâkî), Tahran: İntişârât-ı Hayâm.
- Sabûr (1335/1957), *Âfâk-ı Gazel-i Fârsî*, Tahran: İntişârât-ı Pedîde.
- Safâ, Zebîhullâh (1369/1991), *Târîh-i Edebiyyât Der-İran*, (IV. cilt), Tahran: İntişârât-ı Firdovsî.
- Servet, Mansûr (1379/2001), *Ferheng-i Kinâyât*, Tahran: İntişârât-ı Suhan.
- Şahinoğlu, Nazif (1997), *Farsça Grameri Sarf ve Nahiv*, İstanbul: Kitabevi Yay.
- Şemîsâ, Sîrûs (1376/1998), *Seyr-i Gazel Der-Şî'r-i Fârsî*, Tahran: İntişârât-ı Firdovsî.
- Toker, Halil (1996), "Sebk-i Hindî", *İlmî Araştırmalar*, sy.2, 143-144.
- Üzgör, Tahir (1991), *Fehm-i Kadîm Hayatı, Sanatı, Dîvânı ve Metnin Bugünkü Türkçesi*, Ankara: AKM Yay.